ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2231/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03  tháng 5 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố.

________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 168/HĐBT ngày 19/5/1990 của Hội đồng Bộ trưởng

(nay là Chính phủ) quy định về tổ chức, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo phòng, chống

lụt, bão Trung ương và Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão các cấp, các ngành ;

- Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UB ngày 16/10/1978 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố ;

- Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành

phố tại công văn số 10/CLB ngày 26/4/1996 và để bảo đảm hoạt động có hiệu quả

với cơ cấu tổ chức của Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố theo hướng

dẫn của Ban chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố gồm có

:

01- Đ/c Lê Thanh Hải, Ủy viên UBND thành phố- Trưởng Ban.

02- Đ/c Nguyễn Hồng Bỉnh, Phó Giám đốc TT Sở Nông nghiệp & PTNT-

Phó Ban thường trực.

03- Đ/c Huỳnh Kim Phát, Trưởng phòng NN/Ủy ban Kế hoạch TP, Phó

Ban.

04- Đ/c Nguyễn Thị Thu Tư, Phó phòng Tài vụ Sở Tài chánh, Phó Ban.

05- Đ/c Đỗ Phi Hùng, Phó Giám đốc Sở Nhà đất, Phó Ban.

06- Đ/c Nguyễn Minh Chánh, Phó Giám đốc Sở Lao động- TBXH, Phó

Ban.

07- Đ/c Tăng Văn Tân, Quyền Giám đốc Đài KTTV khu vực Nam bộ, Ủy

viên.

08- Đ/c Trương Bá Hạp, Phó Giám đốc Sở Công nghiệp, Ủy viên.

 2

09- Đ/c Trần Công Điền, Phó Giám đốc Công ty Điện lực TP, Ủy viên.

10- Đ/c Trần Thắng Công, Phó Giám đốc Bưu điện TP, Ủy viên.

11- Đ/c Trần Đình Thọ, Phó Giám đốc Sở Thương mại, Ủy viên.

12- Đ/c Trương Xuân Liễu, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên.

13- Đ/c Tăng Thanh Bình, Phó Tham mưu trưởng Bộ CHQS. TP, Ủy viên.

14- Đ/c Nguyễn Thành Út, Chỉ huy phó Lực lượng cảnh sát TP, Ủy viên.

15- Đ/c Huỳnh Văn Bảo, Ủy viên Ban Thường vụ Hội Nông dân TP, Ủy

viên.

16- Đ/c Bùi Thị Son, Ủy viên Ban Thường vụ Thành hội Phụ nữ TP, Ủy

viên.

17- Đ/c Trương Văn Thống, Ủy viên Ban TV Thành đoàn TNCS HCM, Ủy

viên.

18- Đ/c Võ Dũng, Phó Giám đốc Sở Giao thông công chánh, Ủy viên.

19- Đ/c Nguyễn Trường Xuân, Giám đốc CTy QLKTDVTL Sở NN-PTNT,

Ủy viên.

Điều 2.- Bộ phận thường trực giúp việc Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão

thành phố giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đảm nhận.

- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố đặt

tại số 176, đường Hai Bà Trưng, quận 1 - điện thoại 8297623, 8297614, 8292354.

Điều 3.- Các đồng chí trong Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão thành phố

có nhiệm vụ như đã ghi ở điều 2 tại Quyết định số 206/QĐ-UB ngày 16/10/1978

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống lụt,

bão thành phố.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, bãi bỏ những

điều trước đây trái với quyết định nầy.

Điều 5.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Thủ trưởng các sở ban ngành thành phố và

các đồng chí có tên ghi ở điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này.-

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sang

ang